CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 555/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0555/2025

Indico  à  Senhora  Prefeita  Municipal,  nos  termos  regimentais,  para  que junto  ao  setor
competente  providencie  a  manutenção  e  recapeamento  de  toda  extensão  da
Vicinal Esperidião Lucio Martins, que liga Itapeva ao Bairro das Pedras.

JUSTIFICATIVA

A estrada em questão é uma via de grande importância para o deslocamento de moradores
e produtores rurais, sendo essencial para o escoamento da produção agrícola e o acesso
aos serviços públicos e comércios da cidade. No entanto, a má conservação da pista, com
buracos  e  trechos  comprometidos,  tem  causado  transtornos  e  riscos  a  motoristas  e
pedestres que transitam pela região.

A realização da operação tapa-buraco e o  recapeamento completo da via  trarão mais
segurança,  conforto  e  qualidade  de  vida  aos  usuários,  além  de  contribuir  para  o
desenvolvimento da zona rural.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, renovo votos de estima e consideração

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 22 de agosto de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB